

Beszámoló díjugrató szakág elnök 2025

2025-ös év nem kezdődött könnyen, mivel a száj- és körömfájás és a herpesz betegségek miatt jó pár verseny maradt el, illetve korlátozásokkal került megrendezésre. Ennek hatására a fedettpályás döntőket nehézkesen tudtuk megszervezni, de Szilvásváradon, a Nemzeti Lovardában és az első alkalommal megrendezett fedettpályás championátus Balatonvilágoson még így is betöltötték szerepüket.

A szabadtéri szezonban négy országos minősítő verseny szerveződött a lovak és a lovasok nagydíjaival. Speciális versenyként a Mesterek Tornája, a Hungarian Future Stars valamint a Mén-és kancaverseny idén is a lovasok, ló tulajdonosok, lótenyésztők versenyzési igényeit szolgálta. A championátuson két fordulón keresztül, Kiskunhalason majd Bábolmán hét egyéni kategóriában és csapatban is lehetett pontot gyűjteni, ami alapján 2025-ben is nyolc championat ünnepelhettünk.

Az egyéni és csapatbajnokságok meghozták a várt színvonalat, hiszen Magyarországon szeretnénk megtartani a 100 éves hagyományra visszanyúló nemzeti bajnokság rangját. A felnőtt országos bajnokságon a FIAT támogatásával folytatni tudtuk azt a sorozatot, ahol a kiemelt pénzdíjazás mellett az egyéni magyar bajnok ismét egy vadonatúj személygépkocsit nyerhetett. Negyvenkettedik alkalommal, kiemelt pénzdíjazásokkal került megrendezésre a Tenyészszereny a Nemzeti Lovardában, ami a jövő díjugrató lovainak biztosította a bemutatkozási lehetőséget. A lótulajdonosok, lótenyésztők és a lovasok együttesen újra bizonyították, hogy van utánpótlás.

Négy kiváló lovas szakemberünkről elnevezett regionális döntők idén is hasonló arányban tudták szolgálni földrajzi területeink díjugratóinak igényeit. Köszönettel tartozunk a vármegyéket képviselő lovas egyesületeknek, vezetőknek, akik megszervezték vármegyékben a díjugrató döntőket.

A már jó pár éve átalakult versenyrendezői helyzet stabilnak mondható, hiszen a versenyrendezői egyeztetések után a lovasok és a versenyhelyszínek között egyensúlyt teremtve az ország minden pontján a díjugratással foglalkozó versenyzők egész évben versenyzési lehetőséghez jutottak.

A 2025-ös év számokban:

- 1753 lovas
- 2864 sportlóbejelentés
- 305 versenynap
- 37 versenyhelyszín

Köszönet a kiemelt versenyrendezőknél, hogy a díjugrató szabályzat betartásával rendezett versenyekkel segítették sportunkat:

Balatonvilágos, Bábolna, Hortobágy, Kaposvár, Kecskemét, Kiskunhalas, Nemzeti Lovarda, Szilvásvár.

Külön köszönöm azoknak az egy, vagy akár többnapos nemzeti versenyek rendezőinek, hogy vállalták, hogy időt, energiát, anyagi forrást biztosítva megrendezték rendezvényüket:

Békéscsaba, Debrecen, Domaszék, Dunakiliti, Győrújbarát, Győrzámoly, Gyula, Hajdúszoboszló, Hédervár, Jákfa, Katafa, Mátészalka, Mezőhegyes, Mórahalom, Mosonmagyaróvár, Nógrádgárdony, Nyírbátor, Ócsa, Sárosd, Sárvár, Simonpuszta, Tatabánya, Törökszentmiklós, Vecsés, Zsana, Zsombó

A nemzeti sportélet mellett kimagaslónak mondható 2025-ben, hogy tavasszal és kora nyáron négy nagyszerű nemzetközi versenyt tudott Magyarország rendezni. Egy évtizede, ami még csak egy álom lehetett volna, most megvalósult: négy nemzetközi versenyünk, a szilvásvárad háromcsillagos Masters, a 35. alkalommal megrendezett Gróf Széchenyi István Emlékverseny, a bábolnai utánpótlás CSIO és kétcsillagos nemzetközi verseny, és - az Európai Lovas Szövetség Nemzetek Díja sorozatának része - a háromcsillagos CSIO telt házzal, meglelégedettséggel rendeződött meg. Óriási feladat volt a versenyszervezők vállán, hogy ezeket a nemzetközi versenyeket végig tudták vinni. Az igény minden várakozást felülmúlva hatalmas volt, hiszen a versenyek alkalmával a Magyarországra érkező 350-400 lónak és lovasaiknak kellett helyet biztosítani. Talán sikerült a Nemzetközi Lovas Szövetség felé bemutatni, hogy Magyarországon a díjugratás egy népszerű sport, amire van igény. Köszönet a Nemzeti Lovardának, Bábolnának és Szilvásvárának, hogy 2025-ben vállalta, és 2026-ban ismét vállalni fogja a Nemzetközi Lovas Szövetség díjugrató versenyeinek megszervezését, megrendezését.

A díjugrató versenyek fontos része, hogy olyan sportszakemberek dolgozzanak a díjugrató sport világában, akik a szabályokat, szabályzatokat betartják és betartatják és a versenyek lebonyolítását szakszerűen véghez tudják vinni. 2025-ben hét szakmai továbbképzést szerveztünk, és további három ízben nemzetközi továbbképzést is tudtunk Magyarországon szervezni.

2025-ben sportszakembereink számai:

- 100 bíró
- 35 steward
- 24 pályaépítő
- 32 stílusbíró
- 27 versenyiroda

Ki kell emelni és előtérbe kell helyezni a díjugrató sportban tevékenykedő edzők főszerepét, nélkülük a sport nem létezne. Nélkülük a díjugratás modern világa nem juthatna el Magyarországra és jó edzők nélkül nincs fejlődés. Az eredmények mögött az

edzőknek kulcsszerepe van. Fontos, hogy a már több évtizede tartó edzői regisztrációs vizsga és kötelező edzői jelenlét szerepel a Díjugrató Szabályzatunkban. Fontos, hogy a lovasklubok törekvései, mint a Műhelyprogram, az edzői-oktatási bizottsággal együttműködve tudják szolgálni az edzők képzését, a fejlődést. Muszáj a lépést tartani Európa vezető országaival, amiért a jövőben az edzők képzésére nagy hangsúlyt kell fektetnünk.

2025-ben átalakult a rajtengedélyvizsga rendszere, ami hosszú egyeztetés után az első évben jól kezdődött. Az olimpiai és a LAUSZ szakágakkal együttműködve sikerült elérni, hogy lovardák, egyesületek az előírásoknak megfelelő színvonalas Caprilli vizsgákkal szolgálják a közösséget. Hivatalos versenyen a stílusbírók munkájának köszönhetően a rajtengedélyvizsgák betöltötték szerepüket a díjugrató sportba való belépéshez.

Az országos bajnokságon és a nemzetközi versenyeken a doppingvizsgálatokat el tudtuk végezni. Az átalakult sportorvosi engedélyeket átvezettük rendszerünkbe, és az OSEI-vel együttműködve tájékoztattuk versenyzőinket. 2025-ben központi sportorvosi vizsgálatokat is tudtunk négy alkalommal szervezni.

A TopSoft online nevezési rendszerét tovább tudtuk fejleszteni. Fontos, hogy minden évben a tapasztalatokat, igényeket, szabályváltozásokat figyelembe vegyük. Az online felület nem csak a nevezésekhez, hanem sportunk archiválásban is főszerepet játszik.

A Díjugrató Szakág kommunikációs tevékenysége az elektronikus médiában, weboldalakon, Facebook felületeinken aktívan zajlottak, ahol 710 megjelenéssel tudtuk tájékoztatni közösségünket. A legkiemeltebb versenyünk a CSIO, az M4 Sport csatornán kapott megjelenést, de köszönve a versenyrendezőknek, az applikációkkal, online közvetítésekkel szinte minden díjugrató start határainkon belülről is végig követhető volt. Külön kiemelendő, hogy az Eurosport Hungary-vel 2025-ben is sikeresen dolgoztunk össze. 61 közvetítéssel, a Díjugrató Szakág által delegált szakkomentátor a legmagasabb szinten tudta a világ sportját Magyarországra „hozni”.

Szövetségi kapitányaink beszámolóiban részletesen olvashatóak válogatottjaink szereplése, de külön ki szeretném emelni, hogy felnőtt válogatottunk nagyon közel járt 2025-ben, hogy Nemzetek Díját nyerjen. Szlovákiában, Somorján tizenegy válogatottból hibátlan összevetéssel éppen a második helyen zárt Horváth Balázs szövetségi kapitány csapata. Kiemelkedő ifj. Kövy András szereplése, aki a szilvásvárad Mastersen és a budapesti CSIO nagydíjában is legjobb magyarként hibátlanul lovagolva, a legjobbak között végzett. Talán a második világháború óta először fordult elő, hogy Európa-bajnokságon öt párosunk is beleillett a mezőnybe lovával, lovas tudásával, és külön kiemelkedő, hogy ismét van egy fiatalabb generáció, akiknek tagjai ott vannak a Nemzetközi Lovas Szövetség élsportjában. Mráz Tamás a Top 50-ben végzett La Coruna-i Európa-bajnokságon, második lett a négycsillagos salzburgi nagydíjban. Szuhai Péter és

Jármy Vince a Nemzetközi Lovas Szövetség U25-ös ranglistáján a Top 50-ben helyezkednek el. 2025-ben mégis felnőtt élsportunk legnagyobb sikerét Jármy Vince érte el, aki bejutott a 2025. évi világkupa döntőre, amiről ifj. Szabó Gábor csak pár kósza ponttal maradt le. Vince pedig még a legendás Túri József eredményeit is túlszárnyalva, a Lovassport Nonprofit Kft. kancájával, Carbon Girl Z-el kiváló pályákat teljesítve, minden idők legjobb világkupa döntős teljesítményét elérve egyéni tizennegyedik helyen végzett. Jármy Vince, ahogy áprilisban, decemberben is hozzá tudta hazánkat segíteni ahhoz, hogy ismerjék a díjugratás világtérképén, hiszen Londonban és Mechelenben is saját tenyésztésű fedezőménjével, JB Koronaőrrel és Carbon Girl Z-el a magyar díjugratás jó hírét vitte. Felnőtt válogatottjaink eredményeihez a háttérben nem csak versenyzőként, hanem menedzserként, edzőként kimagasló érdeme volt Szentirmai Ferencnek, aki pár éve az NLSF Programnak köszönhetően magyar állampolgárságra váltva a világ élsportjában megszerzett évtizedes tudását odaadja önzetlenül a magyar díjugrató sportnak.

Utánpótlásunk sem tétlenkedett, és bár könnyű mondanunk, hogy tőlük már megszoktuk, de talán 2025-ben sikerült ismét több olyan eredményt elérni, ami azt bizonyítja, hogy van hosszútávú jövője a magyar díjugratásnak. A Németországban rendezett ifjúsági Európa-bajnokságon húsz ország csapatai közül Magyarország csapata (Petes Maja, Farkas Nóra, Szuhai Rodrigo, ifj. Szuhai Gyula) a bronzéremtől 1,31 hibaponttal lemaradva az ötödik helyen végzett. Petes Maja Európa-bajnoki döntőt lovagolhatott, Szuhai Rodrigo pedig Európa Top 20-ba is bejutott. A gyermek korosztályban a hageni CSIO nagydíjának második helyezettje, Őzse László Nimród az Európa-bajnokságon is csak idő hibapontjai miatt nem jutott a legjobb tízbe. Meghatározó volt az évben, hogy Bábolnán tudtunk Nemzetek Díját szervezni, ahol az ifjúsági korosztályban a magyar válogatott (Nagy Zsófia, Bódai Hanna, Petes Maja, ifj. Szuhai Gyula) Pirik Zsolt utánpótlás szövetségi kapitány vezetésével itthon tudott a dobogó legfelső fokára fellépni.

A Díjugrató Szakbizottságnak fontos a kapcsolattartás a díjugrató sport résztvevőivel. Az elnökségi tagok a személyes jelenlétükkel a versenyeken, rendezvényeken biztosítják a kapcsolatot a lovasok, lótulajdonosok, lótenyésztők, szülők, támogatók között.

Sikerült a sportba a támogatókat bevonni, akiknek külön köszönöm, hogy kitartottak és kitartanak a díjugrató sport mellett. Az Inter Horse Truck, a Horse Trans Cargo, a FIAT és a Lipóti Pékség mellett minden nagyobb és kisebb díjugrató sportba lévő támogatást nagyon szépen köszönünk. Díjugrató Szakág kiválónak mondhatja az együttműködését a Honvédelmi Minisztérium Sportállamtitkárságával, és A Magyar Lovassport Szövetséggel közösen idén is mindent megtett, hogy a sport a megfelelő szinten működjön és mint legnagyobb, legnépszerűbb szakág méltó helyen legyen a sportok világában.

Köszönöm, hogy ez az elegáns sport 2025-ben is olajozottan működhetett, ezért határainkon belül és határainkon túl is a magyar díjugrató sport beleírhatta magát a sporttörténelembe.

Hajrá magyar díjugrató sport!

Szotyori Nagy Kristóf

Díjugrató Szakág elnök